
Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej   w  Dąbrowie Chełmińskiej przystąpił 
do  Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020  Podprogram  2017,
który  jest  współfinansowany  z  Europejskiego  Funduszu  Pomocy  Najbardziej 
Potrzebującym.

Program realizowany będzie w okresie od września 2017 r.  do czerwca 2018 r.

Pomoc w ramach POPŻ kierowana jest do tych osób i rodzin, które z powodów niskich 
dochodów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych i dlatego 
też  trafiać  będzie  do  ograniczonej  liczby  osób  znajdujących  się  w  najtrudniejszej  sytuacji 
(określonej w art. 7 ustawy o pomocy społecznej) oraz do osób/rodzin których dochody wynoszą 
odpowiednio  –  1.268 zł  dla osoby samotnie gospodarującej i 1.028  zł  w przypadku  osoby 
w rodzinie, co stanowi 200% kryterium uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej.
Pomoc udzielana będzie w postaci artykułów spożywczych, które będą przekazywane  bezpłatnie 
osobom najbardziej  potrzebującym w formie paczek żywnościowych. Paczka składać się będzie 
z minimum trzech artykułów spożywczych z różnych grup towarowych wydanych jednorazowo 
a wchodzących w skład zestawu Podprogram 2017.

Program  to  nie  tylko  żywność  w  formie  paczek,  ale  również  działania  towarzyszące, 
w których będą brały udział osoby zakwalifikowane do Programu. 
Powyższe działania  są  współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Najbardziej Potrzebującym  i  mają na celu wzmocnienie samodzielności i kompensacji 
w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego w formie:

➢ warsztatów edukacji ekonomicznej (nauka tworzenia, realizacji i kontroli realizacji budżetu 
domowego,  ekonomicznego  prowadzenia  gospodarstwa  domowego,  z  uwzględnieniem 
wszystkich finansowych i rzeczowych dochodów rodziny, w tym darów żywnościowych

➢ warsztatów kulinarnych dla  różnych  grup  pokoleniowych  z  udziałem  ekspertów 
kulinarnych,  kuchmistrzów,  dietetyków,  pokazujące  różne  możliwości  przygotowania 
potraw i wykorzystania artykułów spożywczych

➢ warsztatów dietetycznych i dotyczących zdrowego żywienia 
➢ porogramów edukacyjnych mających na celu zapoznanie z zasadami zdrowego odżywiania 

i przeciwdziałania marnotrawieniu żywności.


